
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 38 del 10-05-2019

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE  TECNICO

________________________________________________________________________________________

N. 38 del Registro
Data 10-05-2019

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CAMPO DI BOCCE
COMUNALE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTA la necessità di procedere alla sistemazione del fondo del campo di bocce comunale presso i
giardini pubblici del centro storico, al fine di rendere la superficie di gioco ammalorata nuovamente
idonea per l’utilizzo da parte della cittadinanza;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, le stazioni
appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di lavori di importo
inferiore ad € 150.000,00 senza ricorrere a una centrale di committenza ovvero all’aggregazione
con una o più stazioni appaltanti aventi la qualifica di cui all’articolo 38 del suddetto Decreto
Legislativo;

VISTO che, per lavori di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere all'affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, ai sensi dell’articolo 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

VISTO il preventivo di spesa per l’intervento di “sistemazione e manutenzione straordinaria del
fondo del campo di bocce comunale”, assunto al prot. n. 3152 del 10/05/2019, presentato dalla
ditta “STRAFFI GRAZIANO” di Penna San Giovanni (MC), p. IVA 01950920437, la quale ha offerto
un importo di € 6.000,00, oltre IVA 22% (€ 1.320,00), per un totale di € 7.320,00, per l’esecuzione
della demolizione dell’attuale fondo e il suo completo rifacimento con soletta armata, idoneo
tappetino sintetico e strato superficiale in sabbia fine;

CONSIDERATO che la ditta sopraindicata è in possesso della necessaria competenza per
l’esecuzione dell’intervento in oggetto;

RITENUTA l’offerta della ditta “STRAFFI GRAZIANO” rispondente all’interesse pubblico e congrua
in rapporto alle attuali condizioni di mercato;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 38 del 10-05-2019

Pag. 2

VERIFICATA, attraverso l’acquisizione del DURC, la regolarità contributiva dell’impresa edile
“GRAZIANO STRAFFI”, p. IVA 01950920437, con sede a Penna San Giovanni (MC);

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7 comma 4
del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato acquisito ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara Z76285B885;

ACCERTATO che le risorse finanziarie per far fronte alle opere previste possono essere reperite al
Cap. 2905 codice 08.01-02.01.09.999 del bilancio di previsione 2019-2021, gestione competenza;

RITENUTO di provvedere all’esecuzione dell’intervento;

VISTO il Decreto del Sindaco prot. n. 6198 in data del 05/11/2018, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per quanto
concerne il Settore 3 (Settore Tecnico);

VISTI:
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

il DPR. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii.;

lo Statuto comunale;

il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 08/03/2016;

DETERMINA

DI STABILIRE che la parte in premessa costituisce elemento integrante, sostanziale e1)
motivazionale del presente dispositivo;

DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in premessa, ai sensi degli articoli 36 e 37 del2)
D.Lgs 50/2016, l’intervento di “sistemazione e manutenzione straordinaria del fondo del campo
di bocce comunale” , per un importo di € 6.000,00, oltre IVA 22% (€ 1.320,00), per un totale
di € 7.320,00 alla ditta ”STRAFFI GRAZIANO” con sede a Penna San Giovanni (MC), p. IVA
01950920437;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 7.320,00 per la manutenzione straordinaria della3)
bocciofila comunale all’intervento 11.02-1.03.02.09.008, Cap. 2905 del bilancio di previsione
anno 2019-2021, gestione competenza, che presenta la dovuta disponibilità.

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016, in considerazione4)
dell’esiguo importo dell’affidamento, il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo
l’uso del commercio, consistente in apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata.

DI DARE ATTO che il codice CIG attribuito al presente affidamento è il seguente:5)
Z76285B885;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 38 del 10-05-2019

Pag. 3

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli6)
adempimenti di competenza;

DI COMUNICARE i contenuti del provvedimento alla ditta affidataria, attribuendo alla7)
corrispondenza valore contrattuale, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 32, comma 14, del
D.Lgs 50/2016.

DI LIQUIDARE alla ditta incaricata la suddetta spesa, dietro presentazione di regolare fattura8)
elettronica, previa verifica della correttezza di quanto eseguito, tramite il visto del Responsabile
del procedimento apposto sulla documentazione;

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Penna San Giovanni per 159)
giorni consecutivi

Il Responsabile del Settore Tecnico
      F.to dott. ERCOLI PASQUALE



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO n. 38 del 10-05-2019

Pag. 4

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 10-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 10-05-2019

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
              F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 10-05-2019

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
                     F.to dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì 17-10-2020
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

       dott. ERCOLI PASQUALE

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 457

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 17-10-2020

Lì 17-10-2020
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


